ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

25.05.2022                                    г. Енисейск                                      № 20-206

О внесении изменений и дополнений в Решение Енисейского  городского Совета

депутатов от 13.11.2013 №52-351 «О создании муниципального дорожного фонда»

В соответствии со статьей  179.4  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей  30, 32

Устава  города Енисейска, Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  дополнения  в  Решение  Енисейского  городского Совета     депутатов

от  13.11.2013 №52-351 «О создании муниципального дорожного фонда города

Енисейска»:

1)  подпункт 6 пункта 3 изложить в следующей редакции «6) поступлений в виде

части дотаций из краевого бюджета, определенной решением Енисейского городского

Совета депутатов об утверждении бюджета города на очередной финансовый год и

плановый период, субсидий и иных МБТ из бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также мероприятий по

капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов,

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории города

Енисейска;»;

2) подпункт 15 пункта 3 изложить в следующей редакции «15) части налога на

доходы физических лиц в сумме, определенной решением Енисейского городского

Совета депутатов об утверждении бюджета города на очередной финансовый год и

плановый период.»;

3) абзац 1 пункта 9 изложить в следующей редакции «9. Ежеквартальный и годовой

отчеты об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда обеспечивает

финансовое управление администрации города в сроки и по форме установленные для

представления отчета об исполнении бюджета города.»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции «10. Контроль за использованием

средств дорожного фонда осуществляет главный распорядитель бюджетных средств.»;

5) пункт 11 изложить в следующей редакции «11. Ответственность за целевое

использование средств дорожного фонда несут главный распорядитель и получатель

средств дорожного фонда в установленном законом порядке.»;

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D472DBF78A8EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFFE3667D44p0E4D

2

6) пункт 13 изложить в следующей редакции «13. Статистические сведения об

использовании средств дорожного фонда заполняются финансовым управлением

администрации города и МКУ "Управление городского хозяйства г. Енисейска" по

форме N 1-ФД, утвержденной Приказом Федеральной службы государственной

статистики от 15.06.2012 N 346, и в установленные сроки направляются МКУ

«Управление городского хозяйства г. Енисейска» в КГКУ «Управление автомобильных

дорог по Красноярскому краю».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном

средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска

Красноярского края».

 3. Разместить настоящее решение на официальном интернет-портале органов

местного самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по

бюджету, муниципальной собственности и экономической политике.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

     Н.В. Лобанова

В.В. Никольский

consultantplus://offline/ref=86B9BFEA0F987E785BE738B9DA980926011E7983983A4937FF7DB93ACB9E9EB7F3EADB916F160F3FC4D6A91F88D837404354BE9DABF61BAEG0CCH